

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 22.01.12/PE



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

Prezado(a) senhor(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.12/PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	125	ÓTIMO BRILHO	R\$ 52,00	R\$ 6.500,00
3	DESINFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	UND	5710	AGEX	R\$ 3,60	R\$ 20.556,00
4	ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA - ÁLCOOL EM GEL PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERIME VAZAMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 500G. GRADUAÇÃO ÁLCOOLICA DE 70° INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA.	FRASCO	760	ESANZ	R\$ 11,78	R\$ 8.952,80
5	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS, ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INPM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE / ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 500ML E PARA USO EXTERNO COM VALVULA.	CAIXA	4390	ESANZ	R\$ 142,00	R\$ 623.380,00
6	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO - EM EMBALAGEM 5 LTS - ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO BACTERIANA, 70 INPM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA.	UND	1250	ESANZ	R\$ 69,50	R\$ 86.875,00
7	ÁLCOOL ETILICO COMUM - EMBALAGEM PARA FRASCO, COM TAMPA DE ROSCA EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LITRO	3630	ESANZ	R\$ 13,70	R\$ 49.731,00
8	LIMPA VIDROS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500ML	UND	1560	BRAZIL	R\$ 5,00	R\$ 7.800,00
9	AVENTAL PARA COZINHA - TECIDO COM REVESTIMENTO POLIURETANO IMPERMEAVEL, AJUSTAVEL, MEDINDO 48CM X 68CM, CORES DIVERSAS.	UND	498	2D	R\$ 7,00	R\$ 3.486,00
11	FLANELA - 100% ALGODÃO, 40 X 60 CM.	UND	2690	POPÓ	R\$ 3,50	R\$ 9.415,00
12	LUVA PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA.	PAR	820	TALGE	R\$ 13,20	R\$ 10.824,00
13	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO - TIPO SACO GRANDE - MEDIDAS 40X60CM	UND	500	POPÓ	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
14	PANO DE CHÃO CRU - 48 CM X 73 CM, ABSORVENTE LAVÁVEL E DURÁVEL.	UND	2780	POPÓ	R\$ 4,00	R\$ 11.120,00
15	PANO DE PRATO - 45 CM X 78 CM, 100% ALGODÃO, EM BANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL, COR BRANCA.	UND	1779	POPÓ	R\$ 3,40	R\$ 6.048,60
16	PANO MULTIUSO PERFEX - ABSORVE FACILMENTE GORDURAS E DEMAIS SUICIDADES, E É FÁCIL DE LAVAR. COMPOSIÇÃO 70% DE VISCO E 30% DE POLIÉSTER, PACOTE C / 05 PANOS DE 30CM X 50CM.	PACOTE	862	TALGE	R\$ 4,30	R\$ 3.706,60
20	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA, 200G CADA BARRA, NEUTRO, GLICERINADO. EMBALAGEM CONTENDO 05 EMBALAGENS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 10 X 15 X 200.	EMBALAGEM	714	FC	R\$ 16,60	R\$ 11.852,40
21	SABÃO EM PÓ - ACONDICIONADO EM FARDO COM 20 PACOTES CONTENDO 500G.	FARDO	2982	LUME MAXX	R\$ 61,20	R\$ 182.498,40
25	DETERGENTE LÍQUIDO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EM CAIXA, COM DATA DE VALIDADE, EFICAZ CONTRA MICROORGANISMO CX COM 24UND	CAIXA	5100	LIMPA FÁCIL	R\$ 58,94	R\$ 300.594,00
26	PALHA DE AÇO - 25G, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	1698	VIETRA	R\$ 18,72	R\$ 31.786,56
27	POLIDOR DE ALUMINIO LIQUIDO - 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	UND	663	BRAZIL	R\$ 86,00	R\$ 57.018,00
28	LIMPADOR EM PASTA - PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM POTE DE 500G	UND	760	BRAZIL	R\$ 11,70	R\$ 8.892,00
31	DESINFETANTE SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA, FRAGANCIA VARIADAS.	UND	9172	SANY	R\$ 1,98	R\$ 18.160,56



32	INSETICIDA - MULTINSETICIDA CONTRA INSETOS, INSETICIDA SPRAY DE AÇÃO TRIPLA, QUE MATA, DESALOJA E PRETEJA DE 300ML.	UND	617	BUZZ	R\$ 12,98	R\$	
33	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL - FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	UND	2192	KELDRIN	R\$ 14,38	R\$	31.520,96
34	SODA CÁUSTICA - CRISTALIZADA EM ESCAMA, DESINCRUSTANTE ALCALINO, 350G.	UND	994	ÓTIMO BRILHO	R\$ 10,30	R\$	10.238,20
35	PAPEL TOALHA - FORMATO 20CM X 23CM, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS.	PACOTE	3449	KITCHEN	R\$ 7,20	R\$	24.832,80
36	PAPEL TOALHA - PAPEL EM ROLO/BOBINA TOTALMENTE COMPOSTA DE 100% CELULOSE VIRGEM, COM 35 A 37 GRAMATURAS POR M ² , PERMITINDO UMA EXCELENTE ABSORÇÃO COM BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PARA USO EM DISPENSER, EMBALAGEM COM 06 ROLOS DE 20 X 200 CM CADA.	FARDO	552	ECOPEL	R\$ 95,80	R\$	52.881,60
38	TOALHA DE PAPEL - 100% BRANCA - FOLHA SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	EMBALAGEM	875	LIZ	R\$ 17,60	R\$	15.400,00
39	PAPEL HIGIENICO - ROLO DE 30 M, FOLHA DUPLA ACABAMENTO PICOTADO, COR BRANCA, FARDO COM 64 ROLOS.	FARDO	1767	DAMA	R\$ 150,40	R\$	265.756,80
44	BALDE PLÁSTICO DE 08 LITROS - CAPACIDADE DE 08 LITROS, MATERIAL DA ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	UND	257	LUMAR	R\$ 9,98	R\$	2.564,86
50	CESTO -PLÁSTICO, TELADO, PARA BANHEIRO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UND	910	LUMAR	R\$ 8,80	R\$	8.008,00
56	SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO DE 15 LITROS - CAPACIDADE DE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	690	RAVA	R\$ 2,00	R\$	1.380,00
57	SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO DE 100 LITROS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1765	RAVA	R\$ 7,00	R\$	12.355,00
58	SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO DE 30 LITROS - CAPACIDADE DE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1634	RAVA	R\$ 12,80	R\$	20.915,20
59	SACO PARA LIXO 60 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	1484	RAVA	R\$ 8,00	R\$	11.872,00
60	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - LÃ DE AÇO, PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES CADA.	PACOTE	1040	ASSOLAN	R\$ 3,38	R\$	3.515,20
61	ESPONJA DUPLA FACE - UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA.	PACOTE	1548	BETTANIN	R\$ 0,86	R\$	1.331,28
63	FOSFORO PARA COZINHA - EM MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS.	PACOTE	397	GABOARD	R\$ 4,80	R\$	1.905,60
65	PAPEL ALUMINIO - ROLO 100 X 30 CM DE LARGURA	UND	840	VABENE	R\$ 82,60	R\$	69.384,00
66	PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR OS ALIMENTOS ROLO COM 30M X 29CM.	UND	865	GUARU FILME	R\$ 7,30	R\$	6.314,50
67	SABONETE - SABONETE EM BARRA 90G, VÁRIAS FRAGRÂNCIA	UND	2650	EVEN	R\$ 3,24	R\$	8.586,00
70	SABONETE LIQUIDO CREMOSO - FRAGRANCIA ERVA DOCE - GALÃO DE 05 L - SUAVE E PEROLIZADO, CONTÉM EMOLIANTES, COMPOSTO DE SÓDIUMLAURETH SULFATE, DISODIUMEDTA PEG 150 DISTEARATE, COCAMIDEDEA, SODIUMLAURETH SULFATE, SODIUMCHLORIDE, PARFUM E AQUA, SABONETE VISCOSO.	GALÃO	557	SOAP GOLD	R\$ 18,00	R\$	10.026,00
72	DISPENSER EM PLÁSTICO ABS - PARA REFIL DE 800ML PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, ABS PARA REFIL DE 800ML (SACHÊ), COR BRANCA, FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE, KIT FIXAÇÃO NA PAREDE E DIMENSÕES - 29CM (ALTURA) X 12CM (LARGURA) X 11CM (PROFUNDIDADE).	UND	1046	FORTCONN	R\$ 47,00	R\$	49.162,00
74	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS - COM VISOR EM PLÁSTICO ABS BRANCO COM DESIGN SOFISTICADO E ARROJADO. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO, CAPACIDADE 500 FOLHAS, PAPEL INTERFOLHAS DE 2 À 3 DOBRAS.	UND	356	EXACTA	R\$ 47,00	R\$	16.732,00
75	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA ALAVANCA - TRANSPARENTE, POSSUI SISTEMA DE CORTE DE PAPEL TOALHA EM ROLOS, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO POR ALAVANCA FRONTAL MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS E FECHADURA COM CHAVE.	UND	344	FORTCON	R\$ 277,00	R\$	95.288,00
77	TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - SANFONADA, EM TNT, PARA PROTEÇÃO CAPILAR PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	459	TALGE	R\$ 17,40	R\$	7.986,60
112	ESPANADOR DE TUCUM/SIMILAR	UND	400	ARTESANAL	R\$ 3,26	R\$	1.304,00
113	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL - FARDO DE 14 EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.	FARDO	544	ASSOLAN	R\$ 47,32	R\$	25.742,08
121	SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 200 LITROS CAPACIDADE DE 200 LITROS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	550	RAVA	R\$ 7,00	R\$	3.850,00
122	SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 40 LITROS CAPACIDADE DE 40 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	650	RAVA	R\$ 12,80	R\$	8.320,00



129	SABÃO LÍQUIDO, GALÃO DE 05 LITROS.	UND	80	MAXIMA	R\$ 28,00	R\$	de Licitação 2.240,00
130	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 05 LITROS.	UND	180	MAXIMA	R\$ 10,98	R\$	1.976,40
DOIS MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS							R\$ 2.240.594,66

O valor global da proposta é de 2.240.594,66 (dois milhões, duzentos e quarenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 72 (SETENTA E DOIS) HORAS.

Fortaleza/CE, 12 de agosto de 2022